
Aplikovaná psychologie 

Základní učednice:  

KASSIN, Saul M. Psychologie. Brno: Computer Press, 2007. ISBN 978-80-251-1716-3 – bude dodána 
v elektronické podobě, pokračování ze třetího ročníku 

CIPRO, Miroslav. Galerie světových pedagogů. Praha: M. Cipro, 2002.  

JŮVA, Vladimír. Stručné dějiny pedagogiky. Brno: Paido, 1997.  

VLČKOVÁ, Kateřina. Pedagogické směry. [on-line], [2011-09-20] 

Seminář slouží především jako příprava k přijímacím zkouškám na vysoké školy pro budoucí studenty 
psychologie a pedagogiky. Je zaměřen na prohloubení znalostí z psychologie prvního ročníku, dále 
představí základy pedagogiky, didaktiky v učebním procesu.  Očekává se aktivita, ochota pracovat ve 
skupině a samostatný pedagogický výstup před třídou v ukázkové hodině. 

Studenti se zabývají problematikou sociálních a kulturních skupin, psychologií psychických poruch a 
jejich možného léčení a projdou až po základy psychohygieny. V další části semináře se věnují 
základům pedagogiky, alternativnímu školství, modernímu vedení vyučovací hodiny a základům 
didaktiky. Dále prochází problematiku výchovy ve školní i rodinné oblasti, řeší výchovné problémy a 
na závěr si vyzkouší realizaci vyučovací hodiny pod vedením zkušeného pedagoga.  

 

 


